

貸借対照表

平成28年5月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	14,532,674	流 動 負 債	9,112,235
現金及び預金	3,154,410	工事未払金	1,179,315
完成工事未収入金	47,646	買掛金	13,889
売掛金	13,931	1年内償還予定社債	109,000
販売用不動産	5,523,666	短期借入金	6,095,400
仕掛販売用不動産	4,120,405	1年内返済予定長期借入金	1,108,565
商品	554	未払金	197,776
未成工事支出金	804,803	未払費用	37,563
原材料	17,897	未払法人税等	58,228
前渡金	270,387	未成工事受入金	31,815
繰延税金資産	115,566	賞与引当金	66,111
関係会社短期貸付金	330,000	完成工事補償引当金	173,823
その他	133,402	その他	40,745
固 定 資 産	831,435	固 定 負 債	2,358,447
有 形 固 定 資 産	210,153	社債	79,000
建物	76,981	長期借入金	1,471,784
構築物	8,542	預り保証金	673,227
工具器具備品	18,855	役員退職慰労引当金	130,600
土地	104,000	その他	3,835
その他	1,773	負 債 合 計	11,470,682
無 形 固 定 資 産	100,704	純 資 産 の 部	
ソフトウェア	89,497	株 主 資 本	3,892,644
ソフトウェア仮勘定	10,076	資本金	279,125
その他	1,131	資本剰余金	279,908
投資その他の資産	520,577	資本準備金	269,495
投資有価証券	8,602	その他資本剰余金	10,413
関係会社株式	112,000	利益剰余金	3,354,645
関係会社長期貸付金	236,800	利益準備金	69,781
長期前払費用	71,272	その他利益剰余金	3,284,864
その他	91,902	別途積立金	1,170,000
		繰越利益剰余金	2,114,864
		自己株式	△21,033
		評価・換算差額等	782
		その他有価証券評価差額金	782
資 産 合 計	15,364,109	純 資 産 合 計	3,893,427
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	15,364,109

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

平成27年6月1日から
平成28年5月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		23,701,998
売 上 原 価		20,885,244
売 上 総 利 益		2,816,753
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		2,249,346
営 業 利 益		567,407
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	40,584	
そ の 他	73,119	113,704
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	189,842	
そ の 他	52,788	242,631
経 常 利 益		438,480
税 引 前 当 期 純 利 益		438,480
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		56,754
法 人 税 等 調 整 額		8,673
当 期 純 利 益		373,051

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

平成27年6月1日から
平成28年5月31日まで

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金 合計
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	1,741,812	2,981,593
事業年度中の変動額								
当期純利益							373,051	373,051
自己株式の取得								
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	-	-	373,051	373,051
当期末残高	279,125	269,495	10,413	279,908	69,781	1,170,000	2,114,864	3,354,645

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△20,879	3,519,746	2,081	2,081	3,521,828
事業年度中の変動額					
当期純利益		373,051			373,051
自己株式の取得	△153	△153			△153
株主資本以外の 項目の事業年度中 の変動額(純額)			△1,299	△1,299	△1,299
事業年度中の変動額合計	△153	372,897	△1,299	△1,299	371,598
当期末残高	△21,033	3,892,644	782	782	3,893,427

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。